

Deltagande i projektet TuKeVa

940/02.05.02.00/2020

Stadsstyrelsen 23.11.2020 § 264

Beredare

Näringslivschef Tomas Eklund, tfn 040 488 5675

FöredragandeStadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383
fornamn.efternamn@pargas.fi

En starkt växande trend är det stora intresset för matkultur och närmat. Åboland har de senaste åren systematiskt satsat på att utveckla matbranschen som blivit en allt viktigare del av vårt näringsliv och både Pargas och Kimitoön skördade framgångar i de senaste finska mästerskapen i mathantverk. Vi har goda naturliga förutsättningar med ett fördelaktigt klimat och en växande turism där lokal produktion och miljöaspekter är viktiga grundförutsättningar för många av våra besökare.

Nationellt sett är Egentliga Finland en stark matregion, och i landskapsprogrammet 2018–2021 är innovativa matkedjor ett av tre fokusområden inom smart specialisering. Smart specialisering är en modell som har lanserats av Europeiska unionen, enligt vilken områdena själva ska identifiera sina starka kompetensområden, till vilka utvecklingsresurserna ska inriktas och utifrån dem skapa smarta specialiseringsstrategier. Även NTM-centralen har matproduktionens konkurrenskraft och hälsosamhet som ett av de viktiga strategiska tyngdpunktsområdena i Egentliga Finland (Strategiska tyngdpunkter för strategiperioden 2020–2023).

Brahea-centret vid Åbo universitet fungerar som huvudman för ett nytt projekt inom matbranschen "Tulevaisuuden kehitystarpeet varsinaissuomalaisessa ruokaketjussa" (TuKeVa). Projektet stöder närmatsbranschens utveckling och de lokala företagens roll både lokalt och nationellt. Inom nätverket av lokala aktörer utreds utvecklingsförutsättningarna och eventuella trösklar, i fokus är också nya arbetssätt, utveckling av gemensamma produkter, branding och test av nya sätt att nå ut till kunderna. Informationen analyseras lokalt och regionalt, och vidareförädlas bland annat för att kunna tillvaratas i samband med den kommande EU-strukturfondsperioden 2021–2027.

Projektets totalbudget är 455 523 euro och projekttiden är 1.1.2021-31.12.2022. Projektet finansieras med medel från landsbygdens utvecklingsprogram. Övriga projektparter är Kimitoöns kommun, Ukipolis, Yrityssalo och Novida. Pargas stads andel av totalbudgeten är 65 520 euro. I Pargas anställs en personresurs på 50 % för hela projekttiden. Stödprocenten är 80 % och egenfinansieringsandelen således totalt 13 104 euro.

Pargas stad har goda erfarenheter av närmatsrelaterade projekt. Samarbetet med Brahea-centret vid Åbo universitet är etablerat och fungerar på ett bra sätt.

Förslag	Stadsstyrelsen i Pargas stad beslutar att Pargas stad deltar i samarbetsprojektet "Tulevaisuuden kehitystarpeet varsinaissuomalaisessa ruokaketjussa" med en egenfinansieringsandel på max. 13 104 euro fördelat på åren 2021–2022.
Beslut	Förslaget godkändes.
Delgivning	Ekonomichefen, projektkoordinatorn, Brahea-centret; Johanna Mattila <hr/>